
Č í slo dárce: 2023347 č í slo obdarované ho:

DAROVACÍ SMLOUVA

uzavřená podle ustanovení  § 2055 a násl. zákona é . 8912012 Sb., obč anský zákonik,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anský zákoní k") a v souladu s ustanovení mi
§ 19c a § 22 odst. 3 zákona é .21912000 Sb., o majetku Č eské  republiky a její m vystupování
v právní ch vztazí ch, Ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o majetku Č R"), kterou
uzavřely tyto smluvní  strany:

Č eská republika - Hasič ský záchranný sbor Ústecké ho kraje
se sí dlem: Horova 134Ol10,400 01 Ústí  nad Labem
lČ o: 70886300
DlČ : CZ7O8863OO (není  p| átce DPH)
Zastoupená: plk. Mgr. Maňinem Laní č kem, ředite| em HZS Ústecké ho kraje
lD Datové  schránky: auyaa6n

(dále jen ,,dárce")

a

obec Ghotiněves
se sí dlem: Chotiněves 6, 41 1 45 tjš těk
tč o:  00555223
Zastoupená: Pavlí nou Filandrovou, starostkou obce
Telefon: 4167988162
e-mail:  ou.chotineves@tiscali.cz,
lD Datové  schránky: r2nbnku

(dále jen,,obdarovaný")

(společ ně jen jako ,,smluvní  strany")

č l. l
Předmět smlouvy

1, Dárce na základě té to smlouvy bezú platně převádí  na obdarované ho vlastnické  právo
k movité  věci - automobil osobní  kombi, Š koda Yeti 2,0 TDl, RZ: , blí ž e
Specifikovaným v pří | oze č . 1 té to smlouvy (dále jen ,,dar" nebo ,,darovaný majetek").

2, Úč etní  hodnota darované ho majetku specifikované ho v pří loze č , 1 té to smlouvy vedená
v ú č etnictví  dárce je:

pořizovací :  l 662 205,00 Kč  s| ovy:š estsetš edesátdvatisí cedvěstěpět korun č eských 00/00

Zů statková cena a výš e oprávek bude sdělena dárcem po vyřazeni darované ho ma]etku
z ú č etní  evidence dárce (kontaktní  osoba: 

3. Dárce prohlaš uje, ž e vlastní kem darované ho majetku je Č eská repub| ika a dárci pří sluš í
právo s tí mto majetkem hospodařit. Dále dárce prohlaš uje, ž e je organizač ní  slož kou
státu dIe zákona o majetku Č R a jeho jednání  je v dané m pří padě jednání m státu,

4, Obdarovaný prohlaš uje, ž e je mu znám technický stav daru a je s ní m srozuměn,
Obdarovaný bezvýhradně přijí má darovaný majetek uvedený v č l, l odst. 1 té to sm| ouvy,
tak jak stojí  a lež í , do své ho vý| uč né ho v| astnictví .



2.

3,

1.

.)

2.

1.

1.

1.

2.

č l. t l
Smluvní  ujednání

Dů vodem darování  je trva| á nepotřebnost darované ho majetku pro dárce vyslovená
rozhodnutí m ředitele HZS Ustecké ho kraje ze dne 30.10.2023
č ,j. :  HSUL-357-1 TtÚE-2o23.

Dárce přenechává dar obdarované mu výhradně ve veřejné m zájmu pro potřeby obce.
Obdarovaný se zavazuje, ž e použ ije dar pouze ke stanoveným ú č elů m. V pří padě, ž e
obdarovaný dar ke stanoveným ú č elů m nevyuž ije, má dárce právo ž ádat vrácení  daru,
Pokud to není  fakticky mož né , je obdarovaný povinen dárci poskytnout peněž itou
náhradu ve výš i rovnalí cí  se hodnotě daru v době, kdy byl obdarovaný dárcem vyzván
k jeho Vrácení .

Obdarovaný není  oprávněn bez souh| asu dárce dar zcizil ani prona]mout č i j inak
poskytnout k už í vání  třetí m osobám po dobu pěti (5) let ode dne jeho převzetí , V pří padě,

ž e obdarovaný zcizí  dar bez souhlasu dárce ve výš e uvedené  pětileté  (5) lhů tě, je
povinen dárci vrátit plnou hodnotu daru, kterou dar mě|  v době předání , v penězí ch,
V pří padě, ž e obdarovaný ve výš e uvedené  pětileté  lhů tě pronajme ói j inak poskytne dar
k už ivání  třetí m osobám bez souh| asu dárce, je dárce oprávněn ž ádat okamž ité  vrácení
daru. Pokud to není  fakticky mož né , je obdarovaný povinen dárci poskytnout peněž itou
náhradu ve výš i rovnají cí  se hodnotě daru v době jeho předání .

č l. lt l
Nabytí  vlastnictví

Obdarovaný nabude vlastnické  právo k daru okamž ikem jeho předání  a převzetí  od
dárce,

Darovaný majetek uvedenY v Č t. l odst, 1 té to smlouvy bude obdarované mu dárcem
předán po nabytí  ú č innosti té to sm| ouvy, nejpozději vš ak do 29. 12.2023, O předání
bude vyhotoven předávací  protoko| , ktený se stane nedí lnou souč ástí  té to smlouvy.

Nebezpeč í  š kody na daru přechází  z dárce na obdarované ho okamž ikem převzetí

daru od dárce.

č t. v
. změny smlouvy

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou pí semných, vzestupně ěí slovaných, vzájemně
odsouhlasených dodatků  podepsaných oběma smluvní mi stranami.

Neplatnost nebo nevynutitelnost některé ho ustanovení  té to sm| ouvy nemá za následek
neplatnost nebo nevynutitelnost ostatní ch ustanovení . Smluvní  strany vyvinou veš keré
ú silí , aby dotč ená ustanovení  nahradily ustanovenim platným a vynutitelným, které  svým
smyslem a ú č elem v nejvyš š í  mož né  mí ře odpoví dá dotč ené mu ustanovení .

č l. v
závé reé ná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem její ho uzavření . Smluvní  strany berou
na vědomí  a č iní  nesporným, ž e pakliž e bude smlouva podlé hat povinnosti zveřejnění
v registru smluv dle zákona č . 34012015 Sb,, o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti
některyich sm| uv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o registru smIuv"), nabývá ú óinnosti až
okamž ikem její ho zveřejnění  v registru smluv, Vzájmu zachování  právní  j istoty

sm| uvní ch stran povinnost zveřejnit smlouvu č i její  pí semné  dodatky ve smyslu zákona o

registru smluv splní  Vž dy bez zbyteěné ho odk| adu dárce, ktenj, o okamž iku zveřejnění
v registru smluv neprodleně vyrozumí  obdarované ho.

Tato smIouva je Vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností  originálu, přič emž
kaž dá ze smluvní ch stran obdž í  po jednom (1) vyhotovení .

2.



4,

5.

3.

V Ústi nad Labem dne:

dárce:

Vztahy touto smlouvou neupravené  se ří dí  právnim řádem Č eské  republiky a zejmé na
pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho zákoní ku, ve znění  pozdějš í ch předpi§ů .

Pří padné  spory a nesrovnalosti budou obě smluvní  strany řeš it dohodou, V opač né m
pří padě bude spor projednán před pří sluš ným soudem Č eské  republiky.

Nedí lnou §ouč ástí  té to smlouvy je:

a) Pří loha ó. 1 - specifikace darované ho majetku

b) Pří | oha č , 2 - protokol o předání  a převzetí  daru

Smluvní  strany č iní  nesporným, ž e tuto smlouvu uzaviraji v souladu se zákonem č ,

11012019 Sb,, o zpracování  osobní ch ú dajů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , a podle
Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracování m osobnlch ú dajů  a o volné m pohybu
těchio ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95/46/ES (obecné  naří zení  o ochraně osobní ch
ú dajů ).

Smluvni strany shodně prohlaš ují , ž e §i tuto smlouvu před její m podpi§em přeč etly,
ž e je uzaví rána po vzájemné m projednání  podle.iejich pravé  a svobodné  vů le, urč itě,
váž ně a srozumitelně, bez zneuž ili tí sně, nezkuš enosti, rozumové  slabosti, rozruš eni
nebo lehkomyslno§ti druhé  strany, na dů kaz č ehož  připojují  své  podpisy.

o-

7.

v chotiněvst dne:

obdarovaný;

.plk, Mgr, Maňin Laní č ek
vrchní  ráda

ředitel
HZS Ústeckóho kraje

pavlí na Filandrová
starostka obce chotiněves



Pří loha č . 1
Poč et listů :  'l

Specifikace darované ho majetku k darovací  smlouvě na základě Rozhodnutí  o nepotřebnosti

majetku pro Č R-Hasič ský záchranný sbor Ústecké ho kraje ze dne 30102023

P,č ,
Název a typ

materiálu
Nomenklatura

č í s| o lv lnv,č . MJ
Cena (Kč )

Po
zn.

za m.l. ceIkem

1

Automobil
osob.sil. KOMBl
š KoDA YET|  2,0
TDl

1 662 205,00 662 205,00

Celkem Kč 662 205,00



Pří loha č . 2
Poč et listů :  .1

PROTOKOL O FYZ| CKÉ M PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ  DARU

í . Název předávají cí ho a přejí mají cí ho

Předávají cí :  Č R-Hasič ský záchranný sbor Ústecké ho kaje,
se sí dlem Horova 1340/ .10, 400 01 Ústí  nad Labem
Mí sto: HZS t] Jstecké ho krqe - ú zemní  odbor Litoměřice
Zastoupena k předání :

Přebí rají cí :  ObecGhotiněves
Chotiněves 6, 4.1 1 45 Úš těk
Zastoupena k převzetí :

2. Předávaný majetek:

3. Stav předávané ho a přebí rané ho majetku: Využ itelné ,

V Litoměřicí ch dne: .,..,,..,,..,,,,, 2023

předal pi"il"l

NázeV a typ
materiálu Nomenklatura lnv,č , | VlJ

Cena (Kč )
Po
zn.za m.J, celkem

1

AutomobiI
osob,sil, Ko| \ /BI
š xoon yrrt z,o
TDl

1 662 205,00 662 205,00

celkem Kč 662 205,00

5


